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I. Wskaźniki oceny realizacji planu działania 
 

1. Liczba dzieci w poszczególnych domach dziecka w Świebodzinie 
 

Gmina Liczba dzieci 

 
31.12.2014 

 
30.06.2015 

 
30.06.2016 

Lubrza 6 11 12 

Łagów 10 9 9 

Skąpe 12 12 11 

Szczaniec 5 5 4 

Świebodzin 47 43 38 

Zbąszynek 3 3 1 

Razem 83 83 75 
 
 

Gmina Liczba dzieci % dzieci do liczby osób w wieku 
przedprodukcyjnym 

% dzieci do liczby mieszkańców 

 
31.12 
2014 

 
30.06 
2015 

 
30.06.2016 31.12. 

2014 
30.06. 
2015 

30.06. 
2016 

31.12. 
2014 

30.06. 
2015 

30.06. 
2016 

Lubrza 6 11 12 0,87 1,60 1,78 0,17 1,60 0,34 

Łagów 10 9 9 1,22 1,10 1,14 0,20 1,10 0,18 

Skąpe 12 12 11 1,3 1,29 1,18 0,23 1,29 0,21 

Szczaniec 5 5 4 0,63 0,63 0,68 0,13 0,63 0,10 

Świebodzin 47 43 38 0,83 0,76 0,67 0,15 0,76 0,13 

Zbąszynek 3 3 1 0,18 0,18 0,06 0,04 0,18 0,01 

Razem 83 83 75 0,78 0,78 0,73 0,15 0,78 0,13 
Źródło: Urząd Statystyczny w Zielonej Górze; Statystyczne Vademecum Samorządowca 2015 

 
2. Liczba rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu świebodzińskiego objętych pracą Organizatora 
 

Lp. Rodzaje rodzin 
zastępczych 

Liczba Liczba umieszczonych dzieci 
31.12.2014r. 30.06.2015 30.06.2016 31.12.2014r. 30.06.2015 30.06.2016 

1 Zawodowa rodzina 
zastępcza 

1 2 3 2 2 9 

2 Zawodowa rodzina 
zastępcza pełniąca 
funkcje pogotowia 
rodzinnego 

3 3 3 16 18 18 

3 Zawodowa 
specjalistyczna rodzina 
zastępcza dla dzieci 
niepełnosprawnych 

1 1 1 3 3 3 

4 Niezawodowe rodziny 
zastępcze, w tym: 

a. Dalsze 
pokrewieństwo 

b. Brak 
pokrewieństwa 

26 28 25 31 33 29 

16 17 16 20 21 20 

10 11 9 11 12 9 

5 Spokrewnione rodziny 
zastępcze 

55 54 54 69 68 68 

 Razem: 86 88 86 121 124 127 
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3. Liczba rodzin zastępczych z podziałem na gminy na dzień 31.12.2014 r./30.06.2016: 

 Świebodzin Zbąszynek Szczaniec Łagów Lubrza Skąpe Z.Góra 

1* 2* 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

Zawodowa 
rodzina 
Zastępcza 

1/1/
2 

2/1/6 -/ -/ -/1/1 -/1/3 -/ -/ -/ -/ -/ -/ -/ -/ 

Zawodowa 
rodzina 
zastępcza 
pełniąca funkcje 
pogotowia 
rodzinnego 

1/1/
1 

4/5/5 -/ -/ 1/1/
1 

7/7/4 1/1/1 5/6/9 -/ -/ -/ -/ -/ -/ 

Niezawodowe 
rodziny 
zastępcze 

15/1
5/15 

17/17
/17 

4/5/
4 

4/5/4 1/2/
2 

2/3/3 2/2/1 2/2/1 1/1/- 2/2/- 3/3/
3 

4/4/
4 

-/ -/ 

Spokrewnione 
rodziny 
zastępcze 

30/3
1/30 

39/40
/39 

6/4/
5 

7/5/6 5/6/
6 

8/9/8 7/6/5 8/7/6 4/4/
4 

4/4/
4 

3/3/
4 

3/3/
5 

-/ -/ 

Zawodowa 
specjalistyczna 
rodzina 
zastępcza dla 
dzieci 
niepełnosprawny
ch 

- - - - - - - - - - - - 1/1/
1 

3/3/
3 

Razem 47/4
8/48 

62/63
/67 

10/9
/9 

11/10/
10 

7/10
/10 

17/20/
18 

10/9/ 
7 

15/15/
16 

5/5/
4 

6/6/
4 

6/6/
7 

7/7/
9 

1/1/
1 

3/3/
3 

1* - Liczba rodzin,  2* - Liczba dzieci 
 
 
 

Powiat Świebodzin 

Liczba rodzin Liczba dzieci 

OGÓŁEM 86/88/86 121/124/127 
 

 
4. Liczba rodzin  zastępczych z podziałem na wiek dziecka 

 Liczba rodzin zastępczych Liczba dzieci w rodzinach zastępczych 

31.12.2014 30.06.2015 30.06.2016 31.12.2014 30.06.2015 30.06.2016 

Do 18 rż 67 67 67 101 102 106 

Powyżej 18 rż. 19 21 19 20 22 21 

Razem 86 88 86 121 124 127 

 
5. Wydatki poniesione przez gminy 

 
1) Wydatki poniesione przez gminy za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych  

Gmina 01.01-31.12.2014r 01.01-30.06.2015r 01.01-30.06.2016r 

Świebodzin 102 329,27zł 114 303,36zł 75 728,60 

Łagów   19 857,75zł   26 858,96zł 23 685,45 

Skąpe   29 592,23zł   34 147,92zł 28 991,88 

Zbąszynek   19 715,29zł   12 743,07zł 0 

Lubrza - 7 869,17zł 13 597,16 

Razem  195 922,48 zł 142 003,09 zł 
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6. Wydatki poniesione przez gminy za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

II. DZIAŁANIE PROGRAMOWE 
 

Głównym celem Partnerstwa jest zintegrowanie działań organizacji pozarządowych, lokalnych samorządów i innych 

podmiotów publicznych na rzecz zminimalizowania instytucjonalnej pieczy zastępczej. Cele te Partnerstwo pragnie osiągnąć 

poprzez m.in.: 

1. Efektywne wspieranie rodziny biologicznej w wypełnianiu jej funkcji; 
2. Inicjowanie  współpracy społeczności lokalnej Powiatu Świebodzińskiego przede wszystkim poprzez wzmocnienie  

i utrwalanie współpracy pomiędzy organizacjami, samorządem lokalnym i innymi partnerami społecznymi  
w Powiecie Świebodzińskim; 

3. Podnoszenie kompetencji rodziny w zakresie pełnionych ról społecznych; 
4. Wsparcie specjalistyczne rodziny w formie działań psychoedukacyjnych i terapeutycznych 
5. Realizowanie projektów w zakresie zwiększenie szans rozwojowych dzieci poprzez organizację czasu wolnego; 
6. Pełniejsze wykorzystywanie możliwości, potencjału i zainteresowań różnych środowisk społecznych powiatu do 

realizacji działań; 
7. Motywowanie rodziców do aktywizacji zarobkowej celem poprawy warunków bytowych; 
8. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych rodziców; 
9. Pedagogizacja rodziców w zakresie celowości realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci; 
10. Promowanie modelu rodziny z dziećmi i pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej; 
11. Propagowanie informacji o ofercie usług dla rodzin wielodzietnych. 

 

 

 

III. MONITORING I EWALUACJA   
 
1. Monitoring realizacji Planu Działania 

 
Monitoring polegał na systematycznym gromadzeniu i opracowywaniu informacji i danych zbieranych od wszystkich 

realizatorów Partnerstwa. Proces ten służył identyfikacji osiąganych wskaźników i rezultatów oraz porównanie ich zgodności 

z założeniami Planu Działania. 

Raport z realizacji Planu Działania za 2016 r.  na podstawie materiałów dostarczonych przez Partnerów opracował 
Zespół Koordynacyjny Partnerstwa /przy wsparciu organizacyjnym starostwa powiatowego / 

 
 

 
IV. ROCZNY PLAN DZIAŁANIA  

 

1. Rocznego planu działania 2016 - I segment działań programowych 

 

Realizacja rocznego planu działania 2016 – II rok - I segment działań programowych opracowana została wg materiałów 

dostarczonych przez Partnerów porozumienia i stanowi  Załącznik nr 1. 

 
Realizacja Działań Partnerstwa finansowana jest z  budżetów Partnerów oraz dotacji zewnętrznych. 

Gmina 01.01-31.12.2014 r. 01.01-30.06.2015 r. 01.01-30.06.2016 r. 

Świebodzin 73 491,00 zł 62 501,86zł 77 733,97 

Łagów 3 644,97zł 3 100,30zł 5 060,00 

Skąpe   15 783,28 zł   11 526,36zł 16 355,88 

Szczaniec 17 710,25 zł 15 437,94zł 17 321,47 

Zbąszynek 11 58,44 zł  8 460,96zł 10 697,01 

Razem  101 027,42 zł 127 168,33 
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2. Wnioski do realizacji Planu Działań 2016/2017 

 

Lp. Działanie Realizacja Rekomendacja 

1 1,2,3 Liczba spotkań zespołów wychowawczych, 
grup roboczych w niektórych gminach na 
wystarczającym poziomie 
 

Bardziej zainteresować strony / szkoły, ops, sąd, 
policja, …/ do rozwiązywania problemów op.-wych. 
poprzez zespoły opiekuńczo-wychowawcze. 
Zorganizować spotkanie warsztatowe dla pedagogów 
z prezentacją dobrych praktyk w PPP-P 

2 2 Mała liczba organizowanych  imprez dla 
rodzin 

Większa promocja imprez integracyjnych 
 – na bieżąco 

3 2 Zbyt ograniczone zainteresowanie 
rodziców podnoszeniem swoich kwalifikacji 
wychowawczych 

Rekrutacja na szkolenia wg zgłaszanych potrzeb. 
Prezentacja dobrych praktyk szkoły dla rodziców na 
spotkaniu pedagogów szkolnych w PPP-P 

4 4 Liczba świetlic wg potrzeb 
 

Zachęcanie rodziny do korzystania z ofert świetlic  
w poszczególnych gminach 

5 8 Nie wszyscy Partnerzy posiadają zakładkę 
Partnerstwa na stronie internetowej 

Do końca 2016 r. wszyscy Partnerzy założą zakładkę 
do własnej strony 

6 14 Nie zrealizowano Dnia Partnerstwa Wprowadzić do planu działania jako formę promocji 
rodzinnej pieczy zastępczej 

7 12 Mało precyzyjny zapis – „Budowanie 
Koalicji na Rzecz Rodziny” 
 

Każda Partner samodzielnie zaprasza do współpracy 
poszczególne podmioty w celu realizacji określonych 
zadań oraz zachęca do przystąpienia do Partnerstwa 

8 2 Mała liczba placówek rodzinnego 
pogotowia opiekuńczego 

Przedstawienie propozycji utworzenia RPO Gminie 
Zbąszynek  

9 5,6,13  Stała praca asystenta rodziny z rodziną 
dziecka zagrożonego 

Analiza współpracy asystenta rodziny z innymi 
podmiotami zajmującymi się wsparciem rodziny 

 
 

V. UWAGI KOŃCOWE  
 
Realizacja Planu Działania za 2016 – II rok - I Segmentu Działań Programowych  przyczyniła się do osiągnięcia zamierzonych 
celów szczegółowych. Jednak krótki czas działania Partnerstwa oraz oddziaływania różnych nieprzewidzianych czynników  
na rodzinę nie pozwala na jednoznaczne stwierdzenie, że zakładany cel główny został zrealizowany. Jest to proces 
długofalowy, podlegający dynamicznej zmianie. Zespół Koordynacyjny Partnerstwa, przedstawiając niniejszy dokument ma 
jednak  nadzieję, że stanie się on ważnym narzędziem w działalności gmin i powiatu w obszarze społecznej, w zakresie 
promocji rodziny biologicznej i zastępczej.  
Przedstawione wnioski zostały ujęte do Planu Działania na 2017 r.  
Plan na 2016 rok został zrealizowany dzięki zaangażowaniu wszystkich Partnerów Partnerstwa.  
 
 
 
 
 
 
 Przewodniczący Zespołu Koordynacyjnego  
 Partnerstwo RODZINA RAZEM 
 (-) Krzysztof Krzywak 


